

## Formandsberetning Distrikt Østjylland 1999-2000

Et tilbageblik over årets resultater viser, at vi igen i år vandt slutspillet for åbent hold, hvilket vi allerede var sikre på lørdag aften, idet finalekampen stod mellem Niels Mønsted og Steen Schou. Med et enkelt imp blev den vundet af Steen Schous hold, hvor også Jacob Røn, H.C.Nielsen og Knud Aage Boesgaard spillede.

Også klubhold blev vundet af et østjysk hold, nemlig Århus BK med spillerne Steffen Bräuner, Jan Kølbæk, Tom Nørgaard, Lars Walther Pedersen, Jacob Røn og Jens Kofoed.

Juniorholdmesterskabet endte også i Østjylland hos Troels Thomsens hold.

Par-mesterskaberne har vi måttet overlade til øst-danskerne, tættest på var vi i sidste weekend, hvor Marlene Kirstan og Jørgen Hansen vandt bronzemedaljer med kun 3 points til 1.pladsen. Vi fik dog et jysk-fynsk mesterskab i mix-par ved Lene Jepsen sammen med den tidligere østjyde Andreas Marquardsen.

Af betydning for næste sæson er det, at vi i dame-par har krav på 4 pladser til DM mod 3 i år, i mix-par får vi 13 pladser mod 10 i år. Desuden giver åben-par 12 pladser mod 11 sidste år. Altså fremgang over hele linien - nu mangler vi lige veteranpar, som først afvikles i næste weekend, hvor vi har 3 deltagende par.

Selvom vi er glade for at have mulighed for at sende mange af distriktets spillere ud for at spille i jysk-fynske finaler og ved DM, giver det os økonomiske problemer, idet vi fra distriktets side skal udrede et beløb pr. deltager i jysk-fynske mesterskaber på kr. 325 pr. par. Dette beløb bruges til at finansiere danmarksmesterskaberne, der er gratis for deltagerne. De 325 kr. pr. par bliver for næste år til ca. kr. 4.000 for såvel mix-par som åben-par. Dette gør det vanskeligt at få turneringerne til at hænge sammen, når et deltagerantal på henholdsvis 72 og 96 spillere skal dække 4.000 kr ud over almindelige turneringsudgifter.

Vi har derfor valgt at lade disse turneringer give underskud, og så financiere via medlemskontingentet og overskud på DM og jysk-fynske mesterskaber. Er det et rimeligt valg, eller skal dem, der forsøger at kvalificere sig, selv betale?

Vi gør hvert år et forsøg på at få mange deltagere også til de turneringer, der giver adgang til jysk-fynsk mesterskab og DM - men, realistisk set har højest 20-25 par en chance for at placere sig, så de går videre - er det disse par, vi skal være tilfredse med at arrangere turneringer for, eller skal vi stadig arbejde på at få volumen i vore turneringer?

Sidste år kom bestyrelsen til at mangle et medlem i forhold til de 8, vi finder optimalt. Det har betydet, at Jan Dittmer i år har haft såvel Distriktet Rundt som Begynderturnering - samt at DM for begyndere måtte afvikles af Lars. For Jan betød det 6 turneringer med 6 tilmeldingsfrister og 6 klubber at aftale afvikling med.

Det er vel sådan at potentielle bestyrelsesmedlemmer ofte er engageret i klubbernes organisationsarbejde. Det er også et vigtigt og tilfredsstillende arbejde - tilfredsstillende, fordi man ser de mennesker, man arbejder for, og oplever, at klubberne udgør et netværk og giver menneskelig kontakt til personer, der måske ellers var ensomme.

Men, har man valgt at være en klub under DBF, må man også gøre sig klart, at der skal afgives arbejdskraft til distrikter, kredse og hovedbestyrelse, for at organisationen fungerer.

Jeg havde i indkaldelsen til generalforsamlingen et nødråb om at få nye medlemmer til distriktsbestyrelsen, og jeg venter spændt på at se resultatet, når vi kommer til pkt. 8. At være bestyrelsesmedlem behøver ikke at være et voldsomt tidskrævende job. Man arrangerer en turnering eller to og deltager i 2 bestyrelsesmøder. Ethvert medlem er velkomment.

Det ligger helt klart, at får vi ikke nye bestyrelsesmedlemmer, må vi indskrænke turneringerne til et absolut minimum, hvilket vil sige de turneringer, der giver adgang til DM JM og videre op i holdpyramiden. Jeg ser helst bridge for bredden såvel som for eliten, men det er "eliten", vi er forpligtet til at give muligheder for kvalificering. Det rejser det sædvanlige spørgsmål - kan man få tilgang til eliten uden at have bredden med?

Man kan håbe, at udbuddet af klubarrangerede sølvpointturneringer vil stige - men hvem vil arrangere turneringer for begyndere? Og kan en sølvpointturnering erstatte Distriktet Rundt med de adgangsbegrænsninger, der knyttes hertil?

Jeg håber efterfølgende at få en debat om nogle af mine spørgsmål.

Vi må ved denne generalforsamling tage afsked med Jan Dittmer, der har stået for Distriktet Rundt i 2 perioder og for Begynderpar i år. Tak for arbejdet, Jan.